

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.01.2020 Енакиево № 38

Об утверждении изменений в ПОЛОЖЕНИЕ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ЦЕНТРЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО

Руководствуясь пунктами 2.4, 4.1 Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, согласно пунктам 2, 3 статьи 90 Закона Донецкой Народной Республики «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике», постановлению Правительства Донецкой Народной Республики от 27.12.2019 г. № 42-11 «Об утверждении Порядка формирования внебюджетных средств, осуществления расходов, связанных с приносящей доход деятельностью, направления и использования средств, остающихся в распоряжении бюджетного учреждения», с целью определения бюджетных полномочий участника бюджетного процесса

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

- 1. Утвердить изменения в ПОЛОЖЕНИЕ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ЦЕНТРЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО, утвержденное распоряжением главы администрации города Енакиево от 04.12.2019 № 985 «Об утверждении ПОЛОЖЕНИЯ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ЦЕНТРЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО в новой редакции» (прилагаются).
- 2. Директору ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ЦЕНТРА СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО:
- 2.1. Обеспечить государственную регистрацию изменений, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, в Департаменте государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики с правом передоверия третьим лицам.

- 2.2. Обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.
 - 3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Енакиево.

Глава администрации города Енакиево

Пункт 1.4. раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» изложить в новой редакции:

1.4. Территориальный центр является получателем бюджетных средств в бюджетным законодательством Донецкой Народной соответствии Республики, в том числе по средствам, поступающим во временное распоряжение. Бюджетная смета, смета доходов и расходов от приносящей утверждаются распорядителем бюджетных деятельности средств – управлением труда и социальной защиты населения администрации города Енакиево.

Территориальный центр в соответствии с пунктом 2 статьи 90 Закона Донецкой Народной Республики «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике» может осуществлять приносящую доходы деятельность, необходимую для уставных целей, ради которой он был создан, если она соответствует этим целям и в рамках предмета деятельности Территориального центра. Полученные от такой деятельности внебюджетные средства, остающиеся в распоряжении Территориального центра, формируются и расходуются в соответствии с пунктом 3 статьи 90 Закона Донецкой Народной Республики «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике» и согласно Порядку формирования внебюджетных средств, осуществления расходов, связанных с приносящей доход деятельностью, направления и использования средств, остающихся в распоряжении бюджетного учреждения и Перечню видов деятельности бюджетных учреждений, приносящих доход, утвержденных Правительства Донецкой Народной Республики постановлением от 27.12.2019 г. № 42-11.

Глава администрации города Енакиево